２０21 年 5 月31 日 星期一 责编：曾贵真 美编：郑理文 校对：马少俊 11

分类广告 遗失、声明、启事
寻 物 、 公 告

广 州 市 正 言 广 告 有 限 公 司

注销公告、开业公告
挂失声明、清算公告

020-87568381登报热线：

13802733392 (微信同步）

关于提议召开珠海和润商贸有限公司临时股东会的通知
珠海和润商贸有限公司监事段尾玉：

珠海和润商贸有限公司（下称“公司”）已于 2020 年 11 月 13 日召开股东会并形成股东会决
议，由于陈刚以其未出席股东会为由提出异议，故广州市阜裕贸易有限公司（下称“我司”）作为持
股超过十分之一的股东，再次向公司执行董事提议召开临时股东会，因公司执行董事不履行召集
股东会会议职责，现我司依法向你提议按本通知要求召开公司临时股东会，具体通知如下：
一、我司提议召开临时股东会的相关情况：
1、本次临时股东会召开时间：2021年 6月 27日前。
2、本次临时股东会会议内容：
（1）选举和更换公司执行董事；（2）选举和更换公司经理；（3）选举和更换公司监事；
（4）更换公司法定代表人；（5）更换公司秘书；（6）变更公司住所；
（7）修改公司章程；（8）讨论决定公司印章的使用和管理；
（9）确定财务账册、会计账簿、会计凭证以及银行账户等会计财务资料的移交事项；
（10）营业执照等证照的重新申领、申办事项。
二、请公司监事在 2021 年 6 月 6 日前，就上述召集临时股东会事项，按照公司法和公司章程的规
定通知包括我司在内的公司股东出席临时股东会，否则，我司将依法行使相关权利。

特此通知。
通知人：广州市阜裕贸易有限公司

2021年 5月 31日

我司联系人：黄先生
联系电话：13922167598
联系地址：广州市越秀区寺右北三街五巷 21号首层 HB自编 08号之 02房

旺铺招租
广州市越秀区农林路犀牛尾村 69 号粤
茂大厦，面积 2850 平方米，共 8 层，联
系 人 ： 潘 先 生 ， 联 系 电 话 ：020 -
83018635，18826450639,400-66900705

减资公告
经广州志凯工程有限公司股东研究决定，公司拟
将原注册资本 ***万元人民币减资为 **** 万元
人民币。 自见报日起公司清理债权债务。 涉及本
公司债权债务人如有异议，请自本公司公告见报
之日起 45日内，向本公司提出清偿。 特此公告。

减资公告
经广州市乐悠购科技有限公司股东会研究决定，
公司拟将原注册资本 500 万元人民币减资为 50
万元人民币， 减少注册资本后公司注册资本为
50 万元。 自 2021 年 5 月 27 日起公司清理债权
债务。 涉及本公司债权债务人如有异议，请自本
公司公告见报之日起 45日内， 向本公司提出清
偿。 特此公告。

开展全社会无烟环境建设， 党政
机关是标杆群体， 发挥着示范带头作
用。

早在 2013 年，中办、国办就印发
了 《关于领导干部带头在公共场所禁
烟有关事项的通知》。2019 年，出台《国
务院关于实施健康中国行动的意见》，
明确提出 “把各级党政机关建设成无
烟机关”的目标，按要求需 2022 年底
基本实现。 2020 年，国家卫健委、中央
文明办、全国爱卫办联合印发《关于加
强无烟党政机关建设的通知》，再次明
确无烟党政机关室内区域全面禁止吸
烟。

记者从国家卫健委获悉， 截至目
前， 全国省级及以上无烟党政机关建
成率达 78.9%。各地正加速进入党政机
关禁烟“全面达标”的攻坚期。

让“关键少数”发挥表率作用，多
地相继推出特色举措。 在首都，《健康
北京行动 （2020-2030 年 ）》将党政机
关全面落实《北京市控制吸烟条例》列
为“约束性指标”，提出以无烟机关建
设为重点， 推进全市控烟示范单位建

设。
北京市控制吸烟协会会长张建枢

说，北京很多机关都已主动申报“无烟
党政机关”， 要求领导干部带头不吸
烟， 还制定了严格处罚制度，“有些单
位甚至在招聘时就明确要求不许吸
烟， 也有不少单位安装了烟雾报警器
协助控烟”。

中国（上海）自贸区管理委员会陆
家嘴管理局将控烟情况列为部门、员
工年度绩效考核指标，并实施评优“一
票否决制”。

广东省从提升控烟队伍技术能力
入手， 连年举办广东省控烟业务技能
培训， 并将无烟党政机关建设作为培
训重点， 累计培训控烟行政管理人员
500 余人次，为各级机关合理规划控烟
环境储备技术力量。

中国疾控中心控烟办副主任肖
琳表示 ：“率先建成无烟党政机关需
要 领 导 干 部 带 头 作 出 表 率 。 完 成
2022 年全面控烟的目标任务一定不
能流于形式 ， 我们将从严从速持续
推动下去。 ”

我国烟民超3亿 每年超百万人失去生命
今天是世界无烟日，国家卫健委与世卫组织共同号召“承诺戒烟 即刻行动”

据新华社电 5 月 31 日，是第 34 个世界无烟日。
国家卫健委与世卫组织共同发出 “承诺戒烟 即刻行
动”的号召。 最新数据显示，我国吸烟人数超 3 亿，每年
因吸烟死亡人数超 100 万，控烟形势十分严峻。

记者从国家卫健委获悉， 下一步国家将围绕重点
场所、重点人群，直面成人吸烟率高、电子烟界定及监
管等焦点问题，坚定不移推进控烟工作，加速落实无烟
医疗卫生机构、无烟学校、无烟家庭建设。

电子烟， 是一种特殊的烟草产品，一
般由烟油和烟具组成。 烟油主要由烟碱
（尼古丁）制成，并通过电子烟具将尼古丁
及各类添加剂雾化后供消费者吸用。

近年来，电子烟以酷炫、时尚的外表
吸引了众多新老“烟民”。 而有关电子烟的
界定、对健康的危害程度以及是否有助戒
烟等话题一直争议不断，业内更是高度关
注未来监管走向。

针对焦点问题，国家卫健委发布的报
告 2020 首次用一个章节专门陈述电子
烟，开篇更以突出字体标示：“有充分证据
表明电子烟是不安全的，会对健康产生危
害”。

“电子烟烟液中含有有害物质”“电子
烟调味剂加热后可产生有害物质”“电子
烟烟雾等具有细胞毒性”……除了报告中
的这些明确提示，王辰还特别强调，电子
烟加热溶液产生的二手气溶胶是一种新
的空气污染源，其金属含量可能比可燃烟
草卷烟中的多。 中国疾控中心研究员杨杰
也表示，除尼古丁外，使用者吸入并呼出
的电子烟雾可能含有其他有害和潜在有
害物质， 包括可深入肺部的超细颗粒，可
导致肺部疾病的丁二酮添加剂，挥发性有
机化合物，致癌物质，以及镍、锡、铅等重
金属。

记者调研发现， 形似真烟的外形、标

识不明的包装、多种诱人的口味，结合商
家“无害、无毒”的鼓吹以及网上玩电子烟
喷雾视频的不良引导，“电子烟文化”在一
些青年人中成为流行。

梁立荣说，青少年使用电子烟会对发
育中的大脑产生长期影响， 不仅会成瘾，
还可能诱导其吸用传统烟草。

对此，国家卫健委规划发展与信息化
司司长毛群安在接受新华社记者专访时
表示， 必须高度警惕电子烟成为公众的
“第一口烟”。 目前，我国部分城市已将电
子烟纳入禁烟场所监管范围，杭州、南宁、
深圳、秦皇岛等地还出台了条例，规定禁
烟场所同样禁吸电子烟。

记者调研发现 ，目前在我国 ，较一
般商品而言 ，卷烟综合税率较高 ，但电
子烟仅按普通消费品征税 ，侧面说明电
子烟是否被视为烟草制品仍存在不确
定性。 加之国内监管法规和电子烟国标
均有待完善，客观上也助长了电子烟的
发展。

受访专家呼吁，国家有关部门应尽快
推进电子烟标准制定和问责落地，从法律
层面禁止任何形式的电子烟广告、促销和
赞助，提高行业门槛，加大“向未成年人销
售电子烟”的处罚力度，避免不吸烟者受
到不良广告信息诱惑先尝试电子烟、而后
成为传统烟草制品的吸烟者。

为迎接第 34 个世界无烟日 ，26
日，国家卫健委发布了《中国吸烟危害
健康报告 2020》，一组数据值得引起充
分重视———

我国吸烟人数超 3 亿，2018 年 15
岁及以上人群吸烟率为 26.6%，其中男
性吸烟率高达 50.5%， 高于国际水平。
烟草每年使我国 100 多万人失去生
命， 如不采取有效行动， 预计到 2030
年将增至每年 200 万人，到 2050 年增
至每年 300 万人。

国家呼吸医学中心主任、 世卫组
织戒烟与呼吸疾病预防合作中心主任
王辰院士认为， 虽然近年来我国控烟
工作不断取得进展， 但吸烟率居高不
下的一个重要原因是公众对烟草危害
的认识不够充分， 缺乏有关烟草危害
的科学知识， 甚至存在思想和观念上
的认知误区。

最新公布的这份报告给出了一系
列 “有充分科学证据” 的最新研究结
论：吸烟可导致慢性阻塞性肺疾病、呼
吸系统感染、肺结核、多种间质性肺疾
病；吸烟可以导致肺癌、喉癌、膀胱癌、
胃癌、宫颈癌、卵巢癌、胰腺癌、肝癌、
食管癌、肾癌等癌症发生，且吸烟量越
大、 年限越长， 疾病的发生风险越高
……

这些科学研究结论提醒我们必须
坚定戒烟的决心， 也指明了下一步控
烟的发力方向。

重点场所需积极落实 “凡有屋顶

的地方都不能抽烟”。 记者多地调研发
现，当前商超、餐馆、楼道、公厕等依然
是吸烟“重灾区”，而马路口、地铁出入
口、公园等则是“抽游烟”的“高发区”。

广州市控制吸烟办公室公布的信
息显示，2021 年 4 月，市、区控烟监督
员对 934 家场所无烟环境执行情况进
行了巡查，结果发现 29 家单位存在违
反《广州市控制吸烟条例》现象，主要
为网吧、商店、文化娱乐场所、餐饮场
所等。

“在室内场所，完全禁止吸烟是避
免二手烟危害的唯一有效方法。 ”王辰
特别提示， 二手烟暴露可以导致儿童
哮喘、肺癌、冠心病等疾病的发生，且
二手烟暴露并没有所谓的 “安全水
平”， 即使短时间暴露于二手烟环境，
也会对人体健康造成危害，排风扇、空
调等通风装置无法完全避免非吸烟者
吸入二手烟。

实现“控源头”“减基数”还需紧抓
重点人群。2019 年，中国疾控中心发布
的中国中学生烟草调查结果发现，高
中生吸烟率远高于初中生， 职业学校
控烟情况更是不容乐观。

首都医科大学附属北京朝阳医院
戒烟门诊负责人梁立荣表示， 青少年
吸烟会对身体健康特别是呼吸系统和
心血管系统产生严重危害。 青少年对
尼古丁较敏感，一旦吸烟成瘾，很难戒
断， 务必高度防范青少年等重点人群
接触和使用烟草制品。

党政机关禁烟从严从速

重点场所需积极落实
“凡有屋顶的地方都不能抽烟”

“有充分证据表明电子烟会对健康产生危害”

■多重禁令之下，电子烟商家仍在“围猎”青少年！在贵阳市观山湖区的一处电子烟体验店，一名
消费者在挑选电子烟（5 月 29 日摄）。 新华社发